
令和 6 年能登半島地震復興協力について 
 この度の令和 6 年能登半島地震において、尊い命が失われた方々のご冥福をお祈り申し上げま

すとともに、被災されました宗門御寺院並びに檀信徒はじめ地域の皆様方に心よりお見舞い申し上

げます。曹洞宗並びに大本山總持寺では、被災された方々への支援の一環として、募金活動を行っ

ております。 

 

令和 6 年能登半島地震に対する義援金につきましては、下記曹洞宗ホームページをご参照のう

え「曹洞宗義援金」にご送金いただきたくお願い申し上げます。 

皆さまの温かいご支援、ご協力をお願い申し上げます。 
曹洞宗義援金 https://www.sotozen-net.or.jp/teqw/20240102_1.html 

 

【曹洞宗義援金 送金先】 
郵便振替：00190-2-604062  

口座名義：曹洞宗義援金 
 
 

 明治 44 年に横浜鶴見の地に移転し 113 年。瑩山禅師の開創以降、御移転までの約 600 年にわた

り總持寺がございました能登總持寺祖院の再びの甚大な被災につきまして、大本山總持寺に支援金

の申し出の相談が多く届いております。 

しかしながら、現在、總持寺祖院の関係者は避難所生活を余儀なくされており、未だ受け入れ体

制は整っておりません。 

その為、總持寺祖院宛の支援金のお申し出につきましては、当面の間は下記口座にて總持寺祖院

に代わって受け入れさせていただきます。賜りました浄財は全て總持寺祖院復興支援に使用させて

いただきます。 

【總持寺祖院への支援金 送金先】 
郵便振替：00100-6-23987 

口座名義：宗教法人大本山總持寺 
 

 

 

※お手数ですが、郵便振替にて必ず通信欄に「能登地震支援金」とご記入ください。 

（寺院の場合は宗務所・寺籍番号・寺院名もご記入ください） 

令和 6 年 1 月 15 日 

大本山總持寺  

監院 渡辺啓司 

 


